
REGIONE PIEMONTE BU34 24/08/2017 
 
Codice A1001B 
D.D. 13 luglio 2017, n. 114 
Indennita' dell'area di vigilanza di cui all'art. 16, comma 2 del CCNLComparto Regioni, 
Autonomie Locali per il quadrienio normativo 2002-2005 e il biennio economico 2002-2003. 
Provvedimenti. 
 
 L’art. 16, comma 2, del C.C.N.L. del Comparto Regioni-Autonomie Locali per il 
quadriennio  normativo 2002-2005 e il biennio economico 2002-2003, prevede che al personale 
dell’area di vigilanza non svolgente le funzioni di cui all’art. 5 della legge 7 marzo 1986 n. 65, 
compete, a decorrere dal 1° gennaio 2017, l’indennità di vigilanza pari a €uro 780,30 per 12 mesi; 
 
 considerato che per vigilanza, ai fini della corresponsione della relativa indennità, si intende 
l’attività di accertamento degli illeciti per i quali siano previste sanzioni amministrative, svolta in 
modo continuativo ed in relazione agli ordinari compiti d’ufficio; 
 
 precisato inoltre che, alla luce di criteri sovraesposti, non possono essere ricompresse, tra le 
funzioni di vigilanza, quelle di mero controllo amministrativo sull’attività di enti, società o persone 
fisiche. 
 
 Preso atto che il Responsabile del Settore Fitosanitario e servizi Tecnico Scientifici, con 
nota prot. n. 6091 del 20.04.207,  ha comunicato i nominativi dei dipendenti del predetto Settore 
che svolgono funzioni in maniera continuativa di attività ispettiva, di vigilanza, di controllo, di 
segnalazione e constatazione ufficiale  ai fini sanzionatori.  
 
 ritenuto, pertanto, di  corrispondere, sulla base delle considerazioni sopra espresse, a 
decorrere dalla data riportata, l’indennità prevista, dall’art. 16, comma 2, del C.C.N.L. del 
Comparto Regioni-Autonomie Locali per il quadriennio  normativo 2002-2005 e il biennio 
economico 2002-2003 ai dipendenti: 
 

- CARISIO LOREDANA -   PART-TIME 83.33% 
- DOLZAN STEFANO 
- GIACOMETTO EMANUELA 
- LOVISETTO MARIANGELA  -   PART-TIME 83.33% 
- FERRO PAOLO 

 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto. 

 
 Tutto ciò premesso, 
 

LA DIRIGENTE 
 
          Visti gli artt. 17 e 18 della L.R. 23/08; 
 visto il D.Lgs 118/2011; 

vista la L.R. 6 del 14/4/ 2017 
vista la D.G.R. n. 5 –4886 del 20/4/2017; 
vista la D.G.R. n. 14 –5068 del 22/5/2017; 

  
 visti i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del Comparto Regioni - Autonomie Locali 
1994-1997 , 1998-2001 , 2002-2005; 



 
DETERMINA 

 
di erogare a far data dal 02/12/2016, l’indennità di €uro 780,30 annue lorde previste dall’art. 16, 
comma 2, del C.C.N.L. del Comparto Regioni-Autonomie Locali per il quadriennio  normativo 
2002-2005 e il biennio economico 2002-2003 ai seguenti dipendenti: 
 

- CARISIO LOREDANA -   PART-TIME 83.33% 
- DOLZAN STEFANO 
- GIACOMETTO EMANUELA 
- LOVISETTO MARIANGELA  -   PART-TIME 83.33% 
- FERRO PAOLO. 

  
Alla spesa complessiva di Euro  5.227,00 annue lorde, si fa fronte per Euro 4.215,00 sul 

capitolo 816011/2017  impegno n. 3102, sul capitolo 816015/2017 impegno 3442 per €. 1.012,00. 
  
 Avverso la presente determinazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale nei 
tempi e nei termini previsti dalla normativa vigente in materia. 
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e degli artt. 5 e 8  della L.R. 22/2010. 
 
               La Responsabile del Settore 
            Dott.ssa Francesca RICCIARELLI 
                                                               


